CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1281/2025

Indica o serviço de retirada de indivíduo
arbóreo doente na Avenida Doutor Frederico
Meller altura do número 484 – Jardim das
Estações.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de retirada de indivíduo
arbóreo doente na Avenida Doutor Frederico Meller altura do número 484 – Jardim das
Estações.

A solicitação da retirada de indivíduos arbóreos doentes das calçadas é uma
medida essencial para garantir a segurança e a saúde pública. Árvores comprometidas podem
representar riscos de quedas, danos estruturais e propagação de doenças para outras plantas.

Além disso, a remoção adequada contribui para a manutenção da estética
urbana e do equilíbrio ambiental, permitindo o crescimento saudável da vegetação e evitando
prejuízos à infraestrutura. Essa ação reflete o compromisso com o bem-estar da comunidade
e a preservação do espaço público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TSZ2F1N3047SR37J
		2025-02-27T12:31:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-27T12:31:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-27T12:31:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura